

BESLUT

Avdelning
Utvärderingsavdelningen

Handläggare
Nils Olsson
+46 8 563 088 40
nils.olsson@uka.se

Utbildningsdepartementet
Regeringskansliet

Yttrande över ansökan från Lärosätet och centret för FMT-metoden Funktionsinriktad musikterapi enligt Hjelm NNA Approach Aktiebolag om tillstånd att utfärda högskoleexamen, kandidatexamen, licentiatexamen och doktorsexamen (remiss 2022-03-15 U2021/04108)

Universitetskanslersämbetets ställningstagande

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) hemställer att ansökan avslås.

Ansökan och ärendets hantering

UKÄ anmodades den 15 mars 2022 av Utbildningsdepartementet att avge yttrande över ansökan från Lärosätet och centret för FMT-metoden Funktionsinriktad musikterapi enligt Hjelm NNA Approach Aktiebolag om tillstånd att utfärda högskoleexamen, kandidatexamen, licentiatexamen och doktorsexamen i barn- och ungdomsstudier med inriktning i Hjelms funktionsinriktade approach för naturlig utveckling applicerad på alla åldrar och skilda funktionsnivåer.

UKÄ har inte utsett några sakkunniga att granska ansökan. Enligt ämbetets uppfattning är ansökan alltför bristfällig för att motivera att sakkunniga utses för denna granskning.

Universitetskanslersämbetets bedömning

Bedömningen av ansökan har gjorts utifrån de krav som ställs i högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt utifrån de krav som finns sammanställda i Vägledning för ansökan om tillstånd att utfärda examen. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet för kvalitetssäkring av högre utbildning (Nationellt system för kvalitetssäkring av högre utbildning. Redovisning av ett regeringsuppdrag, Rapport 2016:15).

Lärosätet har tidigare ansökt om tillstånd att utfärda högskoleexamen och kandidatexamen i Hjelms funktionsinriktade musikterapi och approach för naturlig utveckling. Av UKÄ:s yttrande den 14 september 2021 (reg.nr 42-00483-20) framgår att ämbetet då ansåg att ansökan brast i samtliga granskade bedömningsområden: Förutsättningar, Utformning, genomförande och resultat, Arbetsliv och samverkan samt Studentperspektiv. Utbildningsdepartementet delade UKÄ:s bedömning och avslog ansökan (2021-10-28, U2020/04746). Av nuvarande remiss framgår att lärosätet skickade in en ny ansökan den 15 oktober 2021 till Utbildningsdepartementet, en dryg månad efter att den första ansökan bedömts som bristfällig av UKÄ.

UKÄ konstaterar efter en granskning av ansökan att de utbildningar som den aktuella ansökan gäller har nya benämningar. Utbildningarna som avser högskoleexamen och kandidatexamen har dock samma innehåll som i den tidigare ansökan som avslogs. Lärosätet skriver i ansökan angående den utbildning som aktuell ansökan gäller på s. 15, stycke 3: ”Utbildning i Hjelms funktionsinriktade perspektiv och approach för naturlig utveckling har tidigare (då under annan benämning men med samma innehåll) under 18 år funnits vid Musikhögskolan Ingesund...”. Då utbildningarna därför redan bedömts relativt nyligen (se UKÄ:s yttrande den 14 september 2021) ser inte UKÄ anledning att genomföra en ny granskning.

Vad gäller licentiatexamen och doktorsexamen framgår det av ansökan att det finns ”... en nära kontakt mellan forskarutbildningen och grundutbildningarna...” (s. 58, sista stycket). Detta styrks ytterligare i samma stycke i ansökan där det framgår att ”Forskarutbildningen kommer att ha grundutbildningarna som en av sina rekryteringsbaser.”. Då UKÄ:s tidigare granskning resulterade i ett avslag på samtliga områden vad gäller utbildning som leder till examina på grundnivå, gör UKÄ bedömningen att inte heller utbildningen på forskarnivå har förutsättningar att nå upp till de kvalitetskrav som ställs på utbildning på forskarnivå.

Av ovanstående skäl ser Universitetskanslersämbetet inget behov av att tillsätta en bedömargrupp.

Universitetskanslersämbetet hemställer att ansökan avslås.

Beslut i ärendet har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning av utredaren Nils Olsson i närvaro av gruppchefen Lisa Jämstved Lundmark, verksamhetsstrategen Per Westman, och gruppchefen/kommunikatören Martin Wincent.

Anders Söderholm

Kopia till:

Lärosätet och centret för FMT-metoden Funktionsinriktad Musikterapi enligt Hjelms NNA
Approach Aktiebolag

Elektroniska underskrifter

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan.

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS.

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder.

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.

** Värden markerade med en asterisk har validerats mot beviset från den legitimeringstjänst som användes för underskriften.*